UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

Ao primeiro dia do mês de dezembro de 2020, às 16h o colegiado do Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Pública desta Universidade realizou reunião virtual via WebConf/UFPel, sob a presidência do
Professor Márcio Barcelos, Coordenador do Colegiado do Curso. Estiveram presentes os(as)
integrantes do colegiado Profª Andyara Lima Barbosa, representando o DTUR, Profª Caroline Casali,
Prof. Daniel Lena Marchiori Neto, Profª Isabel Cristina Rosa Barros Rasia e Prof. Rodrigo Serpa
Pinto, como representantes do DADM, Prof. Neide Pizzolato Angelo, representando o DME, e Louise
Oliveira Elias, na qualidade de representante discente, além do outro representante discente (suplente)
Rodrigo Paiva da Rosa. Então, passou-se à PAUTA ÚNICA: ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO
DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA: Retomando o debate da
última reunião, foi eleito coordenador o Prof Daniel Lena Marchiori Neto, com 6 votos.
Também receberam votos os Professores Marcio Barcelos (1 voto) e Rodrigo Serpa (1 voto). Assim, o
Professor Daniel assume a coordenação do Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Gestão
Pública para o próximo biênio. Então, a lista tríplice tem a seguinte composição: 1º) Prof. Daniel Lena
Marchiori Neto (6 votos); 2º) Rodrigo Serpa Pinto (1 voto); 3º) Marcio Barcelos (1 voto). O Professor
Márcio fez um breve relato quanto às demandas que devem ser realizadas quanto ao curso, bem como
outras já cumpridas durante o seu mandato, bem como agradecendo o apoio dos colegas nos
atendimentos às mesmas. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a
reunião às 16h35min, da qual, para constar, eu, Christian Manetti Geisler, lavrei a presente Ata, que,
lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por CHRISTIAN MANETTI GEISLER, Auxiliar em
Administração, em 01/12/2020, às 16:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCIO BARCELOS, Coordenador de Curso de
Graduação, Colegiado do Curso de Gestão Pública, em 02/12/2020, às 22:14, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINE CASALI, Professor do Magistério
Superior/Adjunto, em 03/12/2020, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ISABEL CRISTINA ROSA BARROS RASIA,
Professor do Magistério Superior/Adjunto, em 03/12/2020, às 15:45, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO SERPA PINTO, Professor do
Magistério Superior/Adjunto, em 03/12/2020, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL LENA MARCHIORI NETO, Professor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

do Magistério Superior/Adjunto, em 03/12/2020, às 15:54, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDYARA LIMA BARBOSA, Professor do
Magistério Superior/Adjunto, em 03/12/2020, às 18:58, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Louise Oliveira Elias, Usuário Externo, em
09/12/2020, às 19:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NEIDE PIZZOLATO ANGELO, Professor do
Magistério Superior/Adjunto, em 21/12/2020, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1137748 e o código CRC 882EB78D.

Referência: Processo nº 23110.032545/2020-95 SEI nº 1137748

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0